

## ಸೂಚನೆಗಳು (ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ)

ವಿದೇಶಿ ಮತ್ತು ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯರಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ಶುಲ್ಕ ರೂ.4,750/- ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪರೀಕ್ಷಾ ಮಂಡಳಿ/ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ/ಸ್ವಾಯತ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣಗೊಂಡಿರುವ ಭಾರತದ ಒಳಗೆ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿರುವ ಶುಲ್ಕ ರೂ.1000/- ಆಗಿರುತ್ತದೆ(ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರೀಕ್ಷಾ ಮಂಡಳಿಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ)

1. ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಚಲನ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ:

0202	-	ಶಿಕ್ಷಣ ಕಲೆ ಕ್ರೀಡೆ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ
01	-	ಸಾಮಾನ್ಯ ಶಿಕ್ಷಣ
102	-	ಸೆಕೆಂಡರಿ ಶಿಕ್ಷಣ
1	-	ಬೋಧನಾ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಶುಲ್ಕಗಳು
06	-	ಕಿರಿಯ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಶುಲ್ಕಗಳು
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ: 0202-01-102-1-06		

2. ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯ ಇತರ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೂಲ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಸೆಟ್ ಜಿರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದು.
3. ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣವಾದ, ಸರಿಯಾದ/ಸತ್ಯವಾದ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸುವುದು. ಅಪೂರ್ಣವಾದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
4. ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ತರಗತಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಿಚ್ಛಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು 10ನೇ ಗ್ರೇಡ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಜೊತೆಗೆ 11ನೇ ಗ್ರೇಡ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
5. ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ನೀಡಿಕೆಗೆ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ, ಪರೀಕ್ಷಾರ್ಹತೆಯ, ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮತ್ತು ವಲಸೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ಇತರ ಅವಶ್ಯಕ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒಂದೇ ಬಾರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

\*\*\*

### INSTRUCTIONS (ELIGIBILITY CERTIFICATE)

The rate of eligibility fee shall be is Rs 4750-00 per certificate in case of foreign and NRI's and Rs 1000-00 per certificate to the students who qualify an equivalent examination conducted by a Board / University or autonomous body within India (Except for Students from Karnataka State Education Examination Board).

1. The mode of payment of fee shall be through challan. Head of A/c to remit the fees are as follows.

0202	-	Education arts sports and culture,
01	-	General education
102	-	Secondary Education
1	-	Tuition and other fees
06	-	Tution fees of Junior colleges and other fees

Code No 0202-01-102-1-06

2. The original certificate of qualification and other requisite documents along with one photocopy of each shall invariably to be enclosed with the application, the original shall be returned while issuing provisional eligibility certificate.

3. The information called for in the application should be complete and correct. Incomplete applications are liable for rejection.

4. The candidate seeking provisional eligibility certificates for admission to II year PUC will have to enclose a copy of tenth grade examination in addition to eleventh grade examination.

5. Any other information pertaining to qualifying examination, bonafide certificate and migration certificate and rules thereof would essentially required of a candidate, shall have to furnished at once, when called upon before issuing the provisional eligibility certificate.

\* \* \*

GOVERNMENT OF KARNATAKA  
 ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ  
 DIRECTORATE OF PRE-UNIVERSITY EDUCATION  
 ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿಕೆಯ ಅರ್ಜಿ(2018-19)  
 APPLICATION FOR THE ISSUE OF ELIGIBILITY CERTIFICATE (2018-19)  
 (ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಓದಿ)  
 (Read the instructions before filling the application form)

01	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಈ ಹಿಂದೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ ಕಾಲೇಜಿನ ವಿಳಾಸ Name of the student with Previous college address. (in block letters)	
02	ತಂದೆಯ ಹೆಸರು Father's name (in block letters)	
03	ರಾಷ್ಟ್ರೀಯತೆ Nationality	
04	ವಾಸ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸ: ಅ) ತಮ್ಮ ದೇಶದಲ್ಲಿ (ವಿದೇಶಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸಿದಂತೆ) ಆ) ಭಾರತ ದೇಶದಲ್ಲಿ Residential address: a) In your Country (applicable to foreign students) b) In India	
05	ಪರೀಕ್ಷಾರ್ಹತೆ: ಅ) ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: (ಪರೀಕ್ಷಾ ಮಂಡಲಿಯ ಹೆಸರು/ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ) ಆ) ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ Qualifying examination a) Name of the Examination with Register No (Name of the examining body/University) b) Year of schooling	
06	ಯಾವ ತರಗತಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಪಡೆಯಲು ಬಯಸುತ್ತೀರಿ ? (ಅನ್ವಯಿಸುವುದನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡಿ) Whether seeking admission to (Tick whichever applicable)	ಪ್ರಥಮ ಪಿಯುಸಿ / ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ I YEAR PUC / II YEAR PUC
07	ಅಧ್ಯಯನದ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ Stream of course of study (tick mark)	ವಿಜ್ಞಾನ / ವಾಣಿಜ್ಯ / ಕಲಾ SCIENCE / COMMERCE / ARTS
08	ಆದ್ಯತಾನುಸಾರ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಇಚ್ಛಿಸಿರುವ ಮೂರು ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಹೆಸರು/ವಿಳಾಸ Names of 3 Colleges in order of preference where candidate desire to seek admission	1) 2) 3)
09	ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ವಿವರ: ಚಲನ್ ಸಂಖ್ಯೆ: ..... Fees remitted Challan No .....	ದಿನಾಂಕ: , , , , , , , Date.....
10	ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ದೃಢೀಕೃತ ದಾಖಲೆಗಳು: 1. ತೇರ್ಗಡೆಯಾದ ಪರೀಕ್ಷಾ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ 2. ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ 3. ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ 4. ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ ಪರೀಕ್ಷಾ ಮಂಡಳಿ/ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ನೀಡಿರುವ ಹಿಂದಿನ ತರಗತಿಯ ವಲಸೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ 5. ವಿದೇಶಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಮತ್ತು ವೀಸಾದ ಚೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ Attested testimonials and other required documents to be enclosed with this application: i) Statement of marks certificate of the qualifying examination passed. ii) Transfer Certificate, iii) Bonafide certificate iv) Migration Certificate issued by the head of the institution where the student attended previously. From university / board. v) Photocopy of passport & visa in case of foreign Student.	
11	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ನೀಡಲು ಬಯಸುವ ಇನ್ನಿತರೇ ವಿಷಯಗಳು: Any other information the student wishes to furnish	

ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಮಾಹಿತಿಗಳು ನನ್ನ ಮನವರಿಕೆಯಂತೆ ಸತ್ಯ ಮತ್ತು ಸರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.

Certified that the information furnished above is true and correct to the best of my knowledge and belief.

ಸ್ಥಳ: ..... Place :

ದಿನಾಂಕ: ..... Date :

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಸಹಿ  
SIGNATURE OF THE STUDENT